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بررسی ادعای کارگر هفت‌تپه 
در کمیسیون امنیت مجلس

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس از بررسی ادعاهای اسماعیل بخشی، کارگر 
شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه با حضور وزیر 
اطلاعات در این کمیسیون خبر داد. علیرضا رحیمی 
در حساب توییتری خود نوشت: درخصوص ادعاهای 
اسماعیل بخشی به آقای لاریجانی )رئیس مجلس( 
پیشنهاد دادم کمیسیون امنیت ملی موضوع را 
رسیدگی کند که موافقت داشتند. وی اضافه کرد: با 
رئیس کمیسیون هم طرح موضوع داشتم و قرار شد 
در اولین فرصت با حضور وزیر اطلاعات به همه ادعاها 
در کمیسیون رسیدگی دقیق شود. نماینده تهران 
در مجلس تاکید کرد: حقوق شهروندی نیازمند 

نظارت بیشتر است.
    

نماینده خوی در مجلس:
سلامت کم‌درآمدها با گرانی 

لبنیات تهدید می‌شود
نماینده خوی در مجلس دهم با بیان اینکه باید 
ضربه به سامت طبقات کم‌درآمد با تداوم گرانی 
لبنیات متوقف شود، گفت: تعیین منطقی قیمت 
کالاهای اساسی نیازمند تزریق یارانه به تولید است. 
سیدتقی کبیری در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه 
ملت گفت: افزایش قیمت البسه با گرانی لبنیات 
بسیار متفاوت است زیرا لبنیات به طور مستقیم با 
سرانه سلامت جامعه در ارتباط است بنابراین دولت 
باید به نحو مطلوب به این مقوله ورود و نظارت کند. 
نماینده خوی و چایپاره در مجلس تصریح کرد: 
افزایش قیمت کالاهای اساسی در کشور با توجه 
به کاهش قدرت خرید برخی از شهروندان منطقی 
نیست و اگر کالای فوق در  حوزه سامت مردم 
باشد، این وضعیت بسیار نگران‌کننده‌تر می‌شود. 
کبیری افزود: گرانی لبنیات با نوسانات ارزی مرتبط 
نیست بنابراین باید دستگاه‌های نظارتی در راستای 
برخورد با گران‌فروشان برخورد قاطع را در دستور 

کار قرار دهند.
    

در معدن »ملچ آرام« 
۸۰ کارگر ۴ ماه مزد طلبکارند

خبرگزاری ایلنا به نقل از منابع کارگری معدن 
زغال‌سنگ »ملچ آرام«، از تعویق چهار ماه دستمزد 
نزدیک به ۸۰ نفر از کارگران شاغل در این واحد 
معدنی خبر داده است. به گزارش ایلنا، معدن ملچ 
آرام که از زیرمجموعه‌های معدن زمستان یورت 
شمالی است و کارگرانی که در این معدن کار 
می‌کنند ۴ ماه مزد معوقه طلبکارند.  کارگران این 
واحد معدنی می‌گویند: طلب انباشته ما مربوط 
به یک ماه دستمزد اردیبهشت و سه ماه دستمزد 
مهر، آبان و آذر ماه سال جاری است. آنها می‌افزایند: 
آخرین دستمزدی که دریافت کرده‌ایم مربوط به 
حقوق شهریور ماه است که آن‌هم تقریبا یک ماه 

پیش به حساب کارگران واریز شده است.
طبق ادعای کارگران معدن زغال‌سنگ 
ملچ آرام، جدا از ۴ ماه دستمزدی که کارگران 
از کارفرما طلبکار هستند، ۵ ماه حق بیمه سال 
گذشته و ۶ ماه حق بیمه سال جاری نیز به تامین 
اجتماعی پرداخت نشده است. کارگران این واحد 
معدنی با یادآوری اینکه کار در معدن یکی از 
سخت‌ترین مشاغل جهان است، می‌گویند: ما در 
این معدن در ازای انجام سخت‌ترین کار حداقل 
مزد را دریافت می‌کنیم که آن ‌هم با تاخیر چند 

ماهه پرداخت می‌شود.
    

مقابل سازمان امور استخدامی انجام شد 
تجمع کارگزاران

 صندوق بیمه کشاورزی
صبح دیروز )شانزدهم دی ماه( جمعی از 
کارگزاران صندوق بیمه کشاورزی از سراسر کشور 
به تهران آمدند و مقابل سازمان امور استخدامی 
کشور، تجمع اعتراضی برگزار کردند. به گزارش 
ایلنا، در تجمع دیروز که از ساعت 10صبح آغاز شد، 
چند صد نفر از کارگزاران صندوق بیمه کشاورزی 
از استان‌های مختلف شرکت داشتند. معترضان 
معتقدند دولت موانعی بر سر راه »طرح جذب در بدنه 
دولت« می‌گذارد و می‌گویند طرحی که در مجلس 
تصویب شده و شورای نگهبان نیز آن را تایید کرده، 
در مجمع تشخیص مصلحت معطل مانده و به نظر 
می‌رسد دولت در نهایی شدن و اجرای این طرح، 

کارشکنی می‌کند.
کارگزاران صندوق بیمه کشاورزی که بدون 
برخورداری از امنیت شغلی و بیمه مشغول به کار 
هستند، خواستار تسریع در روند جذب در دولت 
هستند و از دولت می‌خواهند که هرچه زودتر 
تکلیف استخدام آنها را روشن کند. این کارگزاران 
پیش از این نیز بارها به تهران آمده و تجمع اعتراضی 

برگزار کرده‌اند.

اخبار کارگری

لایحه بودجه ۹۸ بی‌تفاوتی 
محض دولت نسبت به سازمان 
تامین اجتماعی را نشان می‌دهد 
و نه تنها مطالبات جاری سازمان 
ازجمله بدهی‌های دولتی به سازمان 
و بحث همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان در آن لحاظ نشده 
بلکه احکام برنامه بودجه مورد توجه 
قرار نگرفته و عما تکالیف قانونی 
 برنامه‌ای هم در بودجه در نظر گرفته

 نشده است.
علیرضا حیدری با بیان این 
مطلب و اشاره به اینکه در بند 
الحاقی۲ تبصره ۵ قانون بودجه 
سال ۹۷ ظرفیتی ایجاد شده بود تا 
بدهی تامین اجتماعی به بانک‌ها و 
موسسات مالی برای تامین نیازهای 
مالی خود، در قالب بدهی دولت به 
تامین اجتماعی تهاتر شود، اظهار 
داشت: آنچه در لایحه بودجه ۹۸ 
آمده اشاره به مانده مربوط به بند 
الحاقی ۲ تبصره ۵ قانون بودجه ۹۷ 
کرده، یعنی اگر از سرجمع منابعی 
که در این بند به لحاظ تهاتر لحاظ 
شده بود، چیزی باقی مانده باشد، 
مجددا همان نهادها و سازمان‌ها 
در سال ۹۸ می‌توانند از باقیمانده 
آن استفاده کنند. ذیل آن تبصره‌ای 
آمده است که ۲۰درصد آن با اولویت 
تامین اجتماعی، صورت‌های مالی 

حسابرسی شده قطعی را پوشش 
دهد.

حیدری با اشاره به اینکه به 
احتمال زیاد با توجه به اینکه در 
سال ۹۷ همه این سرفصل )مانده 
بند الحاقی ۲ تبصره ۵ قانون بودجه 
۹۷( مصرف شده و چیزی از آن باقی 
نمانده است، گفت: خیلی نمی‌توان 
امیدوار بود که از این محل پرداختی 
به تامین اجتماعی صورت بگیرد. 
با این حساب لایحه بودجه ۹۸ 
حتی تکرار بودجه ۹۷ به لحاظ 
سرفصل‌های پرداخت بدهی دولت 

هم نیست.
او ادامه داد: در بودجه ۹۷، 
مجلس طی بند الحاقی ۲ تبصره 
۵ قانون بودجه ۹۷، یعنی حدود 
۵۰هزار میلیارد تومان )از کل بدهی 
۱۸۰هزار میلیارد تومانی( تکلیف 
پرداخت بدهی دولت به تامین 
اجتماعی را گذاشته بود. در لایحه 
بودجه سال ۹۸ حتی همین مساله 
نیز لحاظ نشده و صرفا مانده آن 

درنظر گرفته شده است.
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری با تاکید بر اینکه 
واریز منابع درمان تامین اجتماعی 
به حساب خزانه‌داری دولت در بند 
»و« تبصره ۷ لایحه بودجه ۹۸ آمده 
است، اظهارداشت: با این حال قیدی 

به آن اضافه شده که سایر منابع 
مربوط به درمان هم باید به حساب 
خزانه‌داری واریز شود. به این معنا 
فقط به منابع درمان موضوع بند 
ماده ۲۸ و ۲۹ قانون تامین اجتماعی 
اشاره ندارد بلکه علاوه بر آن به سبب 
قید »سایر منابع« در لایحه بودجه 
۹۸، سایر منابع موضوع درمان مثل 
فروش خدمت به غیربیمه‌شدگان 
تامین اجتماعی را در مراکز درمانی 
مستقیم سازمان تامین اجتماعی 

و موارد دیگر را هدف گرفته است.
حیدری خاطرنشان کرد: 
ظاهرا این موارد نیز علاوه بر موارد 
منابع درمان تامین اجتماعی 
که موضوع بند ۲۸ و ۲۹ قانون 
تامین اجتماعی است باید به 
حساب خزانه‌داری دولت اضافه 
شود. بنابراین به نظر من همین 
یک بند نسبت به لایحه بودجه 
سال گذشته تبعات و آثار مخرب 
بیشتری برای تامین اجتماعی که 
 اموال آن متعلق به کارگران است، 

خواهد داشت.
تامین اجتماعی ابزاری برای 

حصول مطالباتش ندارد
این فعال کارگری با تاکید بر 
اینکه سازمان تامین اجتماعی 
برای پوشش هزینه‌های خود 
در بودجه‌اش هر ساله یک فصل 

مربوط به تعهدات دولت را لحاظ 
می‌کند، بیان کرد: طی سال‌های 
این رقم حدوداً معادل ۵ درصد 
منابع تامین اجتماعی را به خود 
اختصاص داده است، به این معنا 
که تامین اجتماعی خدماتی را به 
دولت فروخته است )دولت به عنوان 
خریدار آن خدمات در قانون تعریف 
شده است( که موظف شده بابت 
این خرید هزینه‌ای را به سازمان 
تامین اجتماعی بپردازد. وی افزود: 
در مورد اشخاص و شرکت‌ها تا 
وقتی که تامین اجتماعی منابع را 
وصول نکند، خدماتی در ازای آن 
دریافت نخواهند کرد. ممکن است 
در مورد تعهدات بخش کارفرمایی 

این خدمات برابر قانون به کارگران 
ارائه شود اما یقینا تامین اجتماعی 
ابزار وصول مطالبات را از آنان دارد و 
در جای خود از آن استفاده می‌کند.

حیدری اما حصول مطالبات 
تامین اجتماعی از دولت را دارای 
روند متفاوتی دانسته و تصریح 
کرد: تامین اجتماعی به غیر از اراده 
دولت برای پرداخت، هیچ ابزار 
دیگری برای حصول مطالباتش  
ندارد. این یعنی کسانی که باید حق 
بیمه‌شان توسط دولت پرداخت 
شود، از خدمات درمانی و تعهدات 
کوتاه‌مدت و بلندمدت تامین 
اجتماعی استفاده می‌کنند و بابت 
خرید این خدمات پرداختی ندارند.

او ادامه داد: کلیت این اتفاقات به 
این معنی است که کسانی که برای 
دریافت خدمات از سازمان تامین 
اجتماعی پرداختی دارند، هزینه 
کسانی که از سوی دولت پرداختی 

ندارند را نیز می‌دهند.
تعهدات دولت بر دوش 

تامین اجتماعی 
این فعال کارگری با تاکید بر 
اینکه در حال حاضر چیزی بیش از ۳ 
میلیون مشترک تامین اجتماعی به 
اشکال مختلف هزینه‌هایی به دوش 
دولت دارند، گفت: همین عده از 
صددرصد خدمات تامین اجتماعی 
بهره می‌برند. برخی از آنان با همین 
روند بازنشسته می‌شوند و از خدمات 
بلندمدت تامین اجتماعی نیز 

استفاده می‌کنند.
حیدری با اشاره به اینکه با 
محدودیت منابع و کاهش توان 
مالی و افزایش جمعیت، امکان 
ارائه خدمات مناسب به همه را 
پیدا نمی‌کنید، گفت: به این ترتیب 
کیفیت و کمیت خدمات کاهش 
پیدا می‌کند. یکی از دلایلی که 
می‌توان گفت که چرا قانون 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
اجرایی نشده، به دلیل همین فقر 

منابع است.
وی خاطرنشان کرد: این فقر 
منابع ناشی از عملکرد نادرست 
دولت است. تاسف‌آور اینجا است 
هنوز دولت و آقای نوبخت که مسئول 
تدوین بودجه کشور است، به این باور 
نرسیده و توجه نمی‌کند که تامین 
اجتماعی توان تحمل فشار مالی 

این‌چنینی را ندارد.
این فعال کارگری تصریح کرد: 
طی ادوار گذشته تامین اجتماعی 
برای تامین منابع و نقدینگی برای 
ایفای تعهدات خود مجبور شده 

که از ابزار مالی نامناسبی استفاده 
کند. مانده بدهی دولت به تامین 
اجتماعی برابر قانون ساختار نظام 
جامع رفاه تامین اجتماعی با نرخ 
اوراق مشارکت به‌روز می‌شود ولی 
همین الان سازمان برای تامین 
منابع نقدینگی از ابزار مالی استفاده 

می‌کند و استقراض می‌کند.
له  ین مسا : ا فزود وی ا
خسارت‌های فراوانی را برای تامین 
اجتماعی ایجاد خواهد کرد که باعث 
می‌شود که بخشی از منابع خود را در 
قالب پرداخت سود تسهیلات مجبور 
شود به بانک‌ها پرداخت کند. این 
مساله مرتبا از توان مالی سازمان 

می‌کاهد.
حیدری بیان کرد: فکر می‌کنم 
نمایندگان مجلس در یک نگاه 
واقع‌بینانه به تامین اجتماعی باید 
واقعیت‌های موجود را ببینند و درک 
کنند و برای دولت تکالیفی بنویسند 
که قابلیت اجرای قطعی داشته باشد 

و بر آن نظارت کنند.
این فعال کارگری گفت: تامین 
اجتماعی یک سازمان بیمه‌ای است 
که بر آن قواعد بیمه‌ای حاکم است. 
این قوانین می‌گویند که اگر نسبت 
پشتیبان از حدی پایین‌تر برود 
این سازمان‌ها با مشکل مواجه 
می‌شوند. با وجود مشکلاتی که در 
اقتصاد کشور به وجود آمده احتمالا 
بیمه‌پردازان به نسبت کسانی که 
مستمری‌بگیر هستند کاهش پیدا 
می‌کند و این امر می‌تواند مشکلات 

زیادی ایجاد کند.
علیرضا حیدری در پایان 
خاطرنشان کرد: با توجه به مشکلات 
باقی صندوق‌های بازنشستگی، باید 
متمرکز شویم به صندوق تامین 
اجتماعی و دغدغه‌های این صندوق، 

دغدغه‌های ملی تلقی شود.

تامین اجتماعی تحمل فشارهای مالی مضاعف را ندارد

بی‌تفاوتی محض بودجه ۹۸ به صندوق بیمه کارگران

خبر

یک نماینده کارگری با اشاره به افزایش 
شکاف طبقاتی و کاهش قدرت خرید 
کارگران، سال ۹۸ را سال سختی برای 

معیشت کارگران توصیف کرد.
ناصر چمنی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: با توجه به نوسانات شدید نرخ ارز که 
از ابتدای امسال بر بازارهای داخلی سایه 
افکند و افزایش هزینه‌ها که معیشت مردم و 
کارگران را تحت تاثیر قرار داد، می‌توان گفت 
که امسال یکی از سخت‌ترین سال‌ها را برای 
تعیین دستمزد داریم و قطعا جلسات تعیین 

مزد 98 به چالش کشیده خواهد شد.
وی با اشاره به تاخیر در پرداخت وجه بسته 
حمایت غذایی کارگران، گفت: معتقدیم 
بسته حمایتی ارتباطی به ترمیم دستمزد 
کارگران ندارد و دادن بسته حمایت غذایی 
یکی از وظایف اجتماعی دولت به شمار 
می‌رود که متاسفانه تاکنون عملی نشده 
و نحوه پرداخت و زمان آن برای کارگران 
مشخص نیست که نشان می‌دهد در توزیع 

بسته حمایتی کارگران دچار مشکل هستیم.
نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران با تاکید بر ضرورت تشکیل 
هرچه سریع‌تر جلسات مزد، درباره دلیل 
توقف جلسات شورای عالی کار، گفت: در 
جلسه‌ای که با معاون روابط کار داشتیم، 
دلیل عدم برگزاری جلسات را سفرهای 
استانی وزیرکار عنوان کردند در حالی که 
تاخیر در تشکیل جلسات شورای عالی کار، 
بی‌توجهی به خواست و مطالبات ۴۲ میلیون 

کارگر ایرانی است.
چمنی افزود: وقت‌کشی‌هایی که برای 
برگزار نکردن جلسات شورا صورت می‌گیرد  
نشان می‌دهد از ابتدا هیچ برنامه‌ای برای 
تقویت معیشت و قدرت خرید کارگران 
وجود نداشت و وزارت کار آماده گفتمان با 
نمایندگان جامعه کارگری نبوده و نیست، در 
صورتی که فرار از گفتمان برای هیچ‌کدام از 
شرکای اجتماعی سودی ندارد و در پایان سال 
مذاکرات دستمزد را به چالش خواهد کشاند.

این مقام مسئول کارگری درعین حال با 
ابراز مخالفت نسبت به تعیین مزد منطقه‌ای 
گفت: وقتی نظام عرضه و تقاضا در بازار 
همخوانی ندارند نمی‌توانیم مزد را به شکل 
منطقه‌ای تعیین کنیم. تعیین مزد منطقه‌ای 
موجب مهاجرت از شهرهای کوچک و 
روستاها به کلان‌شهرها می‌شود لذا صحبت 
از مزد منطقه‌ای و برداشتن حداقل‌های 
مزد خیانت به جامعه کارگری و روستایی 

کشور است. 
وی همچنین با اشاره به طرح نذر اشتغال 
که از سوی یکی از نمایندگان اصفهان در 
مجلس پیگیری می‌شود، گفت: این طرح، 
طرحی خطرناک است که بی‌صدا و در 
سکوت دنبال می‌شود و یک عده کارفرما و 
سرمایه‌دار می‌خواهند بحث حداقل دستمزد 
در روستاها را به حاشیه ببرند و به اسم 
اشتغالزایی، با رقم ناچیز ۴۰۰هزار تومان در 

روستاها شغل ایجاد کنند.
به اعتقاد نایب رئیس کانون عالی 

انجمن‌های صنفی کارگران، با برداشته 
شدن حداقل‌های مزد در روستاها و شهرهای 
کوچک، مهاجرت گسترده و سرازیرشدن 

نیروهای کار به کلان‌شهرها را شاهد خواهیم 
بود که مشکلات اجتماعی و اقتصادی 

گسترده‌ای در جامعه به وجود خواهد آورد.

نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران:

۹۸، سال سختی برای کارگران خواهد بود

 در حال حاضر چیزی بیش 
از ۳میلیون مشترک تامین 

اجتماعی از راه تکالیف 
دولت و مجلس، به اشکال 

مختلف هزینه‌هایی دارند. 
همین عده از صد درصد 

خدمات تامین اجتماعی 
بهره می‌برند. برخی از آنان 

با همین روند بازنشسته 
می‌شوند و از خدمات 

بلندمدت تامین اجتماعی 
نیز استفاده می‌کنند

 در بودجه ۹۷، مجلس 
حدود ۵۰ هزار میلیارد 

تومان )از کل بدهی ۱۸۰هزار 
میلیارد تومانی( تکلیف 
پرداخت بدهی دولت به 

سازمان تامین اجتماعی 
را گذاشته بود. در لایحه 

بودجه سال ۹۸ حتی همین 
مساله نیز لحاظ نشده 

و صرفا مانده آن در نظر 
گرفته شده است
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